ad describendā terram p̄cepit eis
iosue dicens: Circuite terram et de-
scribite eam. ac reuertimini ad me
vt hic corā domio deo yestro in sy-
lo mittā vobis sortem. Itaq; pre-
xerunt et lustrates eam in septē par-
tes diuiserūt scribentes in volumi-
ne: reuersiq; sunt ad iosue in castra
sylo. Qui misit sortes corā domio
in sylo: diuisitq; terrā filiis israel ī
septem partes. Et ascēdit sortis pri-
ma filioꝝ beniamin p̄ familiā suā
as vt possiderēt terram inter filios
iuda et filios ioseph. Sicutq; termi-
nus eoꝝ cōtra aquilonem a iorda-
ne p̄gens iuxta latus hierico septē
trionalis plage. et inde p̄ tra occidē-
tem ad montana cōscendens et per-
ueniēs ad solitudinē bethauen at
q̄ p̄transiens iuxta lūzam ad meri-
diem. ipsa ē bethel: descenditq; in
astaroth addar in montē qui ē ad
meridiē bethoron inferioris. et in-
clinaꝝ circuiens p̄ tra mare ad meri-
diem mōtis qui respicit bethoron
cōtra africum. Sūtq; exitus eius
in cariathbaal. q̄ vocat et cariathia-
rim vrbem filioꝝ iuda. Nec ē pla-
ga cōtra mare ad occidentē. Ame-
ridie autē ex pte cariathiarim egre-
ditur terminus p̄ tra mare. et puenit
vscq; ad fontē aquarum nepthoa.
Descēditq; in ptem montis qui re-
spicit vallem filioꝝ ennon. et est cō-
tra septētrionalem plagam in extre-
ma pte vallis raphaim. Descendit
q̄ in gehennon. i. vallis ennon iux-
ta latus iebusei ad austruꝝ. et pue-
nit ad fontē rogel transiēs ad aqui-

lonem. et egrediens ad ensemes. i.
fontem solis. et p̄transit vscq; ad tu-
mulos q̄ sunt ī regione ascēsus ad
ommim: descenditq; habenboem
id ē. lapidem boem filiū ruben. et p̄
transit ex latere aquilonis ad cam-
pestria descenditq; in planiciē. et p̄
tergrediſ cōtra aquilonē bethagla
suntq; exitus eius p̄ tra lingua ma-
ris salissimi ab aquilone ī fine ior-
danis ad australē plagā qui ē ter-
minus illius ab oriente. Nec ē pos-
sessio filioꝝ beniamin p̄ terminos
suos in circuiuꝝ et familiā suā.
Fueruntq; ciuitates eius hierico
et bethagla et vallis casis bethara-
ba et samaraim et bethel et auim et af-
fara et offora villa hemona et offui
et gabee: ciuitates duodeci et vil-
le earuꝝ. Habaon et rama et beroth et
mesphe caphara et amosa et recē ia-
rephel et tharela et sela heleph et ie-
bus que ē hierusalē gabaad et cari-
ath: ciuitates quattuordecim et vil-
le earuꝝ. Fuerūt omēs ciuitates vi-
giti sex. Nec ē possessio filioꝝ ben-
iamin iuxta familiā suā.

E // C. XIX.
Tegressa est
sortis secunda filioꝝ sy-
meon p̄ cognatiōes suas: sicutq; he-
reditas eoꝝ in medio possessionis
filioꝝ iuda. bersabee et sabee et mo-
lada et asersua baala et asem et hel-
tholad bethularna et sicelech et be-
thmarchaboth et asersua et betble-
paboth et sarohē: ciuitates tredecī
et ville eaꝝ. Am et remon et athar et
asan: ciuitates quattuor et ville eaꝝ.
Nōs viculi p̄ circuiuꝝ vrbū istaꝝ

tis hierusalē celestem.
Est ergo ciuitas in ce-
lis q̄ dicit hierusalē et
mons sion. Non sine
causa beniamī accepit
in sorte sua hierusalē et
montē sion. sed q̄ cele-
stis hierusalē ratio exi-
gebat. vt nō alij dareb-
terrestris q̄ ē figura ce-
lestis.

Adam. Beibleē
quoꝝ nō line certa ra-
tione in sorte inde te-
cernit vel debron. vel
singule ciuitates singu-
lis tribubus cōscribun-
tur. Sed celestia loca
in q̄bus hierusalē et si-
on nominantur. et cete-
ra que his vicina sunt
hoc ī se rationis cōti-
uebant ī celis qđ sorte
gubernabat in terris.

Hinc ergo ē q̄ di-
spēlavit diuina lapi-
ta noīa quedā locoruꝝ
scribi. q̄ mysticā inter-
pretationē cōtiveant q̄
bns indicat. q̄ h̄c cer-
tis rationib⁹ nō casu fi-
eri dispensat. Sicut cī
nō fortuitu ille angel⁹
michael. alius gabriel
alius vero raphael vo-
catur. et ille patriarcha
abraam. et ille ysaac. et
aliꝝ iacob. ille abraꝝ
ex abraꝝ ille ysaac. et al-
liꝝ israel. **S**z et certa-
ratione illa sara ex sa-
rai. ille israel ex iacob.
vel ille abraꝝ ex abraꝝ
et quisq; angelorū vel
hominū ex his q̄ libi ī
iungunt officijs et acti-
bus nomina sortiunt.
ita cōsequens ē loca q̄
dam esse celestia et ciui-
tates sicut hierusalē ce-
lestis dicit et mōs sion
esse etiā alias quartū fi-
gurā ille q̄ ī terris sūt
cōtinēt. q̄ hic nobis p̄
ihesū nauē mystice de-
signant. De ciuitatib⁹
dicū puto. Edificabū
tur ciuitates inde. et ha-
bitabūt ibi. et in domo
patris mei mansiones
multe sūnt. Et esto po-
testate habens sing. x.
ciuitates. Ne ergo cī
fastidio hoc legatis. et
putetis vīlē scripturāz
ex multis noībus cōte-
xtam. sed scitote ī his
mysteria p̄tineri maiō-
ra. q̄z potest humanus
sermo p̄ferre. vel audi-
tus mortalis audire.
Cognita sunt h̄c illi
itegrē q̄ rapta ē vscq;

ad tertium celum. In celo enim vidit celestia vidit hierusalem celestem veram civitatem regni et sion modum quoniam locum est. Vidi dictum bethleem et hebron et omnia quae scribuntur hic forte diversa. Rationes quoque eorum in spiritu consenserunt. Confiteor enim te audisse verba et rationes quae non licet homini loqui quales sunt illi erant quibus dicebatur. Nonne hoies estis et secundum hominem ambulatis? dicitur ea forsitan illis quae non secundum carnem ambulabat thymotheo et luce et ceteris discipulis quos sciebat capaces esse ineffabilium sacramentorum. viii. thymotheo agit. De morte esto verborum quae a me audisti quae amenda fidelibus hominibus. et his quae ydonei sunt alios docere.

versus ad balaad beremeth contra australē plagam. Fueruntque omnes civitates decem et septem. Hec est hebreas reditas filiorum symeon iuxta regiones suas in possessione et funiculo filiorum iuda. quia maior erat. et idcirco filii simeon possederunt in medio hereditatis eius. Ceciditque pars tertia filiorum iacobulon per cognationes suas. et factus est terminus possessionis filiorum iacobulon versus sarith. Ascenditque de mari et mediterraneo et puenit in debbaseth versus ad torrentem qui est contra ieronan. et revertitur de sarith contra orientem in finem ceseluth thabor et egreditur ad dabereth ascenditque contra iasie. et inde ptransit versus ad orientalem plagam gethefer et tachasin. et egreditur in remmon amphar et noa. et circuit ad aquilonem et nathon. Suntque egressus eius vallis iephtahel et cathethet naalol et semron et iedaba et bethleem: civitates duo decim et ville earum. Hec est hereditas tribus filiorum iacobulon per cognationes suas. urbes et viculi earum. Ysachar egressa est pars quaranta per cognationes suas: fuitque eius hereditas iezrahel et casaloth et sunem et affraim et senon et naaroth et rabboth et cesien haemes et rameth et enganni et benadda et bethseses. et peruenit terminus eius versus thabor et scesima et bethseses: erantque exitus eius iordanis civitates sedecim et ville earum. Hec est possessio filiorum ysachar per cognationes suas. urbes et viculi earum. Ceciditque pars quinta tribui filiorum aser per

cognationes suas: fuitque terminus eorum alchat et cali et bethen et axab et elmeleth et amaad et messal. et puenit versus ad carmelum maris et syon et labanath: ac revertitur contra orientem bethdagon. et ptransit versus iacobulon et valles ieprael contra aquilonem in bethemeth et neiel: egrediturque ad leuanah abul et acran et roob et amon et chana versus ad sidoneum magnam revertiturque in horum versus ad civitatem munitissimam tyrum et versus osam: eruntque exitus eius in mare de funiculo acziba et amma et asef et roob: civitates vigintidue et ville earum. Hec est possessio filiorum aser per cognationes suas: urbesque et viculi earum. Filiorum neptalis sexta pars cecidit per familias suas. et cepit terminus de beleb et belon sananim. et adami quem est neceb et iebnabel. versus lecun. et egressus eorum versus ad iordanem: revertiturque terminus contra occidente et azauoth thabor: atque inde egreditur in vecula et ptransit in iacobulon contra meridiem. et in aser contra occidente. et in iuda ad iordanem contra ortum solis: civitates munitissime: assedim ser et ammad et rechath et cenereth et edema et arama asor et cedes et esdrai nasor et ieron et magdihel horoz et bethanath et bethseses: civitates decem et nouem et ville earum. Hec est possessio tribus filiorum neptalis per cognationes suas urbes et viculi earum. Tribui filiorum dan per familias suas egressa est pars septima. et fuit terminus possessionis

Filiorum nepta
lim. Aug. Et amor-
rus permanens ut habita-
ret in belon. et in sala-
min. et in granata est ma-
nus effrem super eos. et
facti sunt tributarii il-
li. Hoc iam pater pcep-
tum domini siebat. et adhuc
vivebat ihesus. et dux
in illis filios. per se-
necute et non erat. Ideo dictum est
a domino facit est ut pectora
retur cor illo. quod simul
spirauerunt inire bellum
contra ihesum. ne ista il-
lis misericordia haberetur
etiam contra pectus dei.
si remansissent non expu-
gnati et senescere ihesu
vel defuncto relinque-
rent expugnandi filios si
raeli qui eis contra pce-
ptum domini possent pce-
re illi non faceret zc.
Adamantius.
Intra. lxx. permanens a
mortuis habitare in be-
lon et in salamin. et gra-
nis effecta est manus ef-
frei super eos. Amorque
interpretatur amarum vel
amaritudo habitates
ergo in belon. quod iter
pretatur arietes. vel in
salamin. quod interpretatur
pacifici amari et arie-
tes sunt. quod in agone po-
siti zabolicas structu-
ras expugnare conantur
Pacifica vero qui car-
nibus desideriis et
concupiscentiis supatis
pacem animi gerunt. In
vitisque tamē contendit
diabolus. i. amaritudo
pistere. Si ergo inimi-
ca virtus. i. temonis et
amaritudinis turba ve-
niens obsideat alium
corpus. perturbet et sopi-
at mente. adhibeantur
autē multe orationes.
multa ieunia. multe ex-
orcistarū invocatōnes

ad hunc omnia fundit
debet in obelisco cor
pergitat tolerabilis
autocollatum pras
fornax et dei nomina i
noscit et noscitur. Ita intelli-
gendi est quod amori pif
sumbitur in belon. et
salamin. et in obeliscis
longiora et pferentes
puras flagella perfici-
tum dicitur quod gratias ef-
ficit et super eos manus
stram. quod fit per excusationem
super manus impulso
est retinetur. vel quod
nos actus et opera bona
Quanto enim meliora
gratus vel agimus? et
optimis performatur
et illis hec graviora ef-
ficunt. Gratias est illis
et acceptus est in turpitu
dine et flagitia vinit.
Qui vero in tenus acti-
bus manu singulis gra-
uauerit. etiam si pentus
expellere non poterit
tributarios eos facit
et subiectos. Erubet
si effrem pagare ter-
ram secundum fines suos.
Lug complexus
terram di. zc.
Adam. Videm autem
tudine et humilitatem
ihesu. quod dignus fererat
nomen veri salvatoris
ihesu redemptoris qui si
litteras forent in scriptis
ihesu nomine ihesu si
lo natus in semetipsis
pceptus domini zc.
Ipsa redit hereditate
omniis filios iuda et
fratrum et dominiq; tribus
manasse et caled filio
iephone. ipsa milititer
nos viros per singu-
las tribus qui totam
terram prægarentur
descenderunt in libro. et
redentes ostendentes
ibi et in novissimis re-
seruari. et volunt esse
omnium nouissimum. et
esse omnium primum. nec
sibi hereditate psumit
sed a populo accipit cui
cedit. sed hoc figurali
ter princebat illis nobis
exemplum. ut illud p
ceptum seruamus. qd iste
magis summa est ante do-
minus ienes grata. et
alibi. Si te ducere odi-
saverint ne tollaris
sed esto inter eos quasi
vni ex iphi. Vide et
go apomō traxi p
pali qui eos introdidit

ad huc omnia surd⁹
demon in obfuso cor
pore p̄sistat. tolerabili
us exorcistarum p̄nas
ferens et ex tei nomis i
ocatione torneta: q̄
discendere. Ita intelli
gendi ē q̄ amorrei p̄s
stū bitare in belo. et i
salamin et ut ostenderet
scriptura: q̄ p̄ferentes
penas et flagella persi
stunt dicit: q̄ gravis ef
fecta ē sup eos manus
effrem. qd̄ fit p̄ exorc
istar manu inpositio
ne rebemēt. vel p̄ bo
nos actus. et opa bona
Quanto enī meliora
gerimus vel agim⁹. et i
optimis p̄uersamur. tā
to illis hec grauiora ef
ficunt. Gratius ē illis
et acceptus q̄ in turpitu
dine et flagitiis vinit.
Qui vero i bonis acti
bus manū sup eos gra
uauerit. etiā si penitus
expellere non potuerit
tributarios eos faciet
et subiectos. Et abierūt
filii effrem pagrare ter
ram scđm funes suos.

Luc⁹ compleſ
let terram dī. zc.
Adam. Vide māſue
tudinē et humilitatem
ihesu q̄ digne ferebat
nomen veri salvatoris
ihesu tederūt inquit fi
lii israel sortem ihesu fi
lio nāque in semerip̄is
p̄ceptū domini zc.
Ipse tedit hereditatē
omnib⁹ filiis iuda et e
fraim et dimidic tribui
manasse. et caleb filio
iephione. ipse misit ter
nos viros per singu
las tribus qui totam
terram peragrarent et
describerent in libro. et
redeentes ostenderent si
bi. et se in nouissimis re
seruant. et voluit esse
omnī nouissimus. vt
esset omnī prim⁹. nec
sibi hereditatē p̄sumit
s̄ a populo accipit cui
dedit. sed hec figurali
ter p̄tingebat illis no
bis. p̄polita. vt illud p̄
ceptū seruens. qd̄ iste
ope cōpluit. Quāto
magnus es tāto magis
humilia te. et ante do
minū inuenies gratiā. et
alibi. Si te duce ordi
nauerint ne extollaris
sed esto iter eos quasi
vn⁹ ex ipsis. Vide er
go quomō erat dux po
puli. qui eos ita redixit

ei⁹ saraa et bestaol et hairsemes. i.
ciuitas sol: selebin et abialō et iethe
la helō et thēna et achro helcheten
iebtō et baaladiud et bane et barach
et iethrēmon atq̄ hiercon et arechō
cum termino qui respicit ioppē. et
ipso fine concludit. Ascenderūtq̄
filii dan et pugnauerūt contra lesen
ceperuntq̄ eam. et pcusserunt eam
in ore gladij. et possederūt et habita
uerunt in ea vocates nomen eius
lesen dan. ex nomine dan patris sui
Hec est possessio tribus filioꝝ dan
et cognationes suas: vrbes et vicu
li eaz̄. Lunc p̄plesset sorte diuide
re terrā singulis p̄ tribus suas de
se presumpti factus omnī nouissimus vt esset
omnī primus s̄ mūdi cordis habuātōes
derunt filii israel possessionē iosue
filio nun in medio sui iuxta p̄ceptū
domini. vrbe quā postulauit tā
nathsaraa in monte efraim. Et qđi
ficiavit ciuitatez habitauitq̄ in ea.
Hę sūt possessiones quas sorte di
uiserunt eleazar sacerdos et iosue fi
lius nun. et principes familiarū ac
tribuum filioꝝ israel in sylo. coram
domino ad ostiū tabernaculi testi
monij. p̄titiꝝ sunt terram.

// C. XX.

Hlocutus est
dominus ad iosue dices
Loquere filiis israel. et dic eis. Se
parate vrbes fugitiuoꝝ de quibus
locutus sum ad vos p̄ manū moy
si: vt cōfugiat ad eas quicunq̄ ani
mam pcusserit nescius. et possit euā
dere iram. p̄imi qui vltor ē sangu
nis. cum ad vnā harum p̄fugerit
ciuitatū: Stabitq̄ an portā ciuita
tis et loqueſ senioribus vrbis illi⁹

ea que se p̄probent innocentēz: sic
q̄ suscipient eum. et dabūt ei locū
ad habitandū. Lunc vltor sangu
nis cum fuerit p̄secutus. nō tradēt
in manus eius. quia ignorās per
cussit proximū eius. nec ante bidu
dum tridū ve ei⁹ p̄batur inimic⁹
Et habitabit in ciuitate illa. donec
stet ante iudiciū causam reddēs fa
cti sui. et moriaſ sacerdos magnus
qui fuerit in illo tempore. Lunc re
uerteſ homicida. et ingredieſ ciuita
tem et domū suam de qua fugerat.
Decreuerūtq̄ cedes in galilea mō
tis neptalin. et sicheim in monte ef
raim et cariatharbe. ipsa ē hebron
in monte iuda. et trans iordanē cō
tra orientalē plagam hierico statu
erunt bosoz que sita ē in campestri
solitudine de tribu rubē. et ramoth
galaad de tribu gad. et gaulon i ba
san de tribu manasse. Hę ciuitates
stituteſ sunt cunctis filiis israel et
aduenis qui habitabant inter eos
vt fugeret ad eas qui animā nesci
pcusisset. et non morereſ in manu
proximi. effusum sanguinē vindic
care cupiētis donec staret ante po
pulum expositurus causam suam.

in terrā sanctā in terrā
pmisionis. Ipse erat
successor moyli. nec si
bi p̄mittit sumere sortē
terre. s̄ dux populi ex
pectat. vt a populo por
tinculā accipiat et edi
ficat locū quē accipit et
extruit. vt vere faciat
dignum munere dei et
hereditate diuina.

Forsitā et p̄ples dat
aliquā p̄tem dño nō
ihesu et velut habitatō
ni eius locū distribuit.
Qui enī bonus ē dat
locū filio dei in se quez
locū acceptū in aīa ihes
sus edificat et ornat. et
facit in eo muros inex
pugnabiles et turres et
cellas. vt edificet man
sionē dignā sibi ador
nat quoq̄ animā et ca
pacē sapientię ac sciētē
sing et rationis et totius
sanctitatis facit vt faci
at patrē secū intrare et
mansionem facere. et ci
bos cenare q̄s ipse do
nauerit. Qd̄ vt conse
qui mereamur p̄pare
mus cor mundū. vt li
benter dñs ihesu itro
eat cordis nři hospitium

C. XXI.
Acceſſeruntq̄
principes. Adam.
Omnes filiis israel acce
perūt sortes suas i ter
ra. Lenitis in heredi
tate solus sufficit deus
Sed q̄ accipiāt deci
mas et primicias p̄ p̄
ceptū domini: oportet
eos etiā te terra et te
habitaculis tecimas
accipe. hoc ē ē de om
nibus tecimas accepis
se. Ideo accedētes pri
cipes lenitū ad elea
zarum sacerdotē. et ad
ihesum filiū nāne. et ad
principes tribū dixerit
dñs p̄cepit ciuitates
dari nob̄ ad habitandū.

Dederuntq; filij israel de possessio-
nibus suis iuxta imperium domini
ciuitates et suburbana earum. Egres-
sorum est sors in familia caath filiorum
aaron sacerdotis de tribu iuda et
symeon et beniamin ciuitates trede-
cim. et reliquis filioꝝ caath. i. leui-
tis qui superuerant de tribubus ef-
fraim et dan et dimidia tribu ma-
nasse: ciuitates decem. Porro filii
gerson egressa est sors ut acciperent
de tribubus ysachar et aser et nepta-
lim. dimidiaꝝ tribu manasse i ba-
san ciuitates numero tredecim. Et
filii merari per cognationes suas
de tribubus ruben et gad et zebulon
vrbes duodecim. Dederuntq; filij
israel leuitis ciuitates et suburbana
earum. sicut precepit dominus per
manum moysi. singulis sorte tribue-
tes. De tribubus filioꝝ iuda et sy-
meon dedit iosue ciuitates: quarum
ista sunt nomina: filii aaron per fa-

Vides quatuor orbis.
quāta in scripturis sanctis rerū p̄sequēntia custodit, nihil sine ratione gerit
et ordine. Diligentius vero q̄ hic referunt aduerte. prima inquit exit sors ca-
ath. et facta ē filijs aaron sacerdotib⁹ qui erant in leuitis. Qui oportebat pri-
matum dari nisi aaron primo vel summo pontifici? Primo in virtute meritis
in honorib⁹. In virtute nō ē ergo ista sors fortuita. sed adeo virtus supna
gubernās eam secundū diuīne p̄uidentie iudicāt et decernit hęc sors filijs aar-
on prima habitacula. Filijs aaron in tribu iuda. et in tribu lymeon. et in tri-
bu beniamin p̄ sorte: ciuitates. xiiij. Vides quomodo electis viris in electis tri-
bibus habitacula dispensantur? Quos autem oportuit secundā sortē suscipere:
filios inquit caath. qui reliquias erant post filios aaron: et quas tribus isti acci-
pient? In tribu inquit esrem. et in tribu dan. et in dimidia tribu manasse: ci-
uitates. x. p̄ sortem. Qui sunt autem terciū filij gerson. et in quibus tribibus
sortiuntur? In ysachar inquit et in aser. In neptalim et in dimidia tribu manas-
se q̄ est in balanitidi: ciuitates. xiiij. Qui sunt autem ultimi in leuitis? Filii
inquit merari. In quibus accipiunt tribibus? Ex tribu inquit ruben transior-
danē. et gad de tribu zabolon qui ultimus ē inter filios lig. accipiunt in sorte
ciuitates. xiij. Cum quattuor ptes sint orbis terre caath accipit sortē primus i-
ter filios leui a pte orientis cū illis tribibus primatū omnium tenet. Vide q̄

modo omia cōueniūntī quattuor p̄tibus. Orbis orientalis nobillio ē. in q̄ nobilior omnī iud̄ tribus habebar. Et filij caath sacerdotes primam dū cunt i primis tribibus & orbis p̄tibus sorte gerson & merari qui erāt primi inter filios leui. Sic ergo tres primi leui accipiūnt orientē. occidentē vero v̄bi erat ruben & symeon & gad. sorte secunda sorte caath. & tribum symconis. Merari vero primū sortit ruben & gad & iterū merari tertium in numeris ab oriente accipit zabolon ut iustitia seruetur in sorte q̄ secundum dñi duci

milias caath leuitici generis. pri-
ma enim sors illis egressa ē: caria-
tharbe patris enach. quę vocatur
hebron in monte iuda. ⁊ suburba-
na eius p circūlum. Agros vero ⁊
villas eius dederat caleph filio ie-
phone ad possidendū. Dedit ergo
filijs aaron sacerdotis hebron cō-
fugū ciuitatē ac suburbana eius. ⁊
lobnam cū suburbanis suis. ⁊ ie-
ther ⁊ istimon ⁊ helō ⁊ dabir ⁊ ain
⁊ iethan ⁊ betfames cū suburbā-
nis suis. ciuitates nouē de tribu-
bus vt dictū ē duabus. De tribu
autē filiorū beniamin. gabaon ⁊ ga-
bae ⁊ anathor ⁊ almon cuȝ suburbanis suis: ciuitates q̄ttuor: om-
nes siml ciuitates filiorū aarō sacer-
dotis tredecī cū suburbanis suis.
Reliquis vero p familias filiorū
caath leuitici generis hec est data
possessio. De tribu esraim yrbes
⁊ fugū sychem cū suburbanis suis

sanctorum sacerdotali
vel lenitico ordine. habenda sit distributio. ut in resurrectione non confuse
agant omnia. sed veniat unusquisque suo ordine. Initium christus. deinde
qui sunt christi qui in aduentu eius resurgent. cum tradiderit regnum deo patri
cum subiecerit ei omnem principatuum et potestatem. Ibi tales quedam castro
rum obseruationes et sacerdotiales descriptiones et ordines ac tubarum si-
gnificationes erunt. Fortassis etiam sicut ordinavit deo stellas celi et mi-
randis rationibus collocavit. alias in axe aquilonis. alias in partibus orien-
tis. alias in austro. et alias in occasu. ita eos qui ex resurrectione mortuorum
erunt sicut stelle celi in numeritudine et claritate venientes. scilicet ex semine abra-
ham ordinabit in regno celorum. secundum ordinem stellarum et partium celi. et dabit
alios sortem ad orientem. alios ad occidentem. alios ad austrem. alios vero quos
ipse nouit ad aquilonem. quia multi venient ab oriente et occidente. et quartu-
os partibus orbis terre et recumbent cum abraham. cum ysaac et iacob in re-
gno celorum.

Adamantius. *Supradictum est quia filii israel dederunt sortem ihesu in monte effrem. et quia edificauit civitatem ibi et habitauit in ea. Sed in eadem scriptura repetit ut addat quod macheras petrinus quibus circumcidit filios israel in beremo abscondit ibi. Dicitur autem quod ihesus christus retinet a nobis locum*

quod edificet in quo habitet. Et quod tales effici debemus mente et corpore ut in anima nostra locum dignum accipe et edificare et habitare. Et quis est in omni populo tam acceptabilis qui ad hoc dignus sit forte nec singuli sed tota si mul ecclisia recipere potest in se ipsum ut habitet in ea. Quis est ergo locus in quo habitare debet Ihesus. In monte inquit essemus i. in monte fructifero. Qui sunt moes fructiferi? Illi s. in quibus sunt fructus spiritus. pax gaudium et patientia charitas scilicet. Huius sunt mente et spiritu semper excelsi et quibus pauci fuerint; in ipsius habitanter ita ut quod est lux tua emittat radios sue lucis super eos quos nondum dignos suo habitaculo principaliter indicat. Videamus ergo quod sit macheretur perinde quibus circuncidit Ihesus filios israel. Si ortus p. nobis et sermo noster vires sit et efficax et acutior super omnem macheram praebet et nobis dominus Ihesus christus ut verbum dei quod loquimur ad vos circuncidat emne imundiciam et vicie de auditib. et amputet omne quo vis mentalis et efficacia naturalis obtegitur et sic p. verbum dei quod est machera petrina circuncidemini a Ihesu et audiatis quod abstuli opprobrii egyp. p. hodie a vobis. quid enim pdest exisse de egypto i. de seculo et p. herem ambulare et mortum pristinam sordes et viciorum imundicias retinere. Oportet ergo p. digressionem maris rubri auferri carnalia veteris p. metudinis vicia p. Ihesum christum. et tandem egipci careamus opprobriis.

Conuntem vero illi cultri lapidei quibus secundo circuncidi sumus a Ihesu in eo loco quem petit Ihesus accipit Ihesus possidet in anima. s. iusti. Est ei machera verbi dei. q. purgans fecerata de audiitorum anis. hec g. virtus verbi divini recondit in eo loco cui datur sermo sapientie et scientie; et oportuno tempore anima illa p. ferat istas macheras in ecclisia. et circuncidat secundo eos qui secunda indigent circuncisione.

Quo autem dicit petrinus macheras. i. ex sarcophagis et non ex ferro ope artificis fabricatos illi ostendit. quod hic simo dei quod imundicias cordum circuncidit. non ex arte geometrica. vel retinacula venit. neque doctorum malleis domat aut studiorum cotibus elimat. sed ex illa terra descendit. quod te monte sine manibus absclusa orbem terrae implenit. et dona sp. malia credentibus tribuit.

Itaq. ciuitates uniuersae leuitarum scilicet. Id. Quidam. vrbes accipiunt leuiti p. dicatio significat ianctorum. Ipsius enim possident doctrinam quod post ex decalogo legis et quadrisido numero quatuaginta. quasi quaterdenas vrbes habentes quibus etiam adduntur duce. quia cuncta quod dicant morali et mystico sensu annunciant.

Deditque dominus deus israel. Ang. Querit enim israel non solus ipsorum ad diem mortis Ihesu. sed etiam post non eradicaverunt gentes quod terram promissionis tenebant. quibus ex parte illis rebellatis ibi persistenter. quomodo dictum sit. et tedit dominus deus israel omnem terram quam iurauerat dare patrio eorum et eam hereditauerunt et requie tedit illis dominus in circuitu sicut iurauerat patrio

et non nec restituit quisque ante faciem illo ab omnibus inimicis eorum. Omnes inimicos eorum tradidit dominus deus in manus eorum non tecidit et omnibus verbis que locutus est dominus filius israel. omnia aduenierunt. diligenter omnia consideranda sunt. et primus quod cum omnium gentium terra promissa sit israelitum. viij. gentes videntur assidue memorari. unde in exodo legitur. Mittit ante faciem tuam angelum meum. et ejus etiam amorrem. ethiensem. pberensem. gergesensem. euensem. et iebusenum et chananensem. Hanc ergo gentium terram videtur deus patribus promisisse. In deuteronomio etiam scriptum est expressius. Si accesseris ad civitatem expugnare eas et vocaveris eos cum pace si pacifice renderint tibi. et appaverint tibi. omnis populus qui inuenisti fuerit in civitate. erunt tibi tributarii et obedientes.

Si autem non obedierint tibi et fecerint ad te belum et circumcedebitis eam et tradet eam deus in manus tuas iterficies omnem masculinum eius et in nece gladii propter mulieres. Suppellectile et omnia pecora et quaeque fuerint in civitate et omnia vestimenta predicta et tibi et cedes omnem predictationem inimicorum tuo rum quos dominus tuus dabit tibi. Sic facies omnibus civitatibus quod longe sunt a te valde quod non sunt de civitatibus gentium istarum. Ecce autem ex civitatibus istis quas deus dabit tibi in hereditate terrae eorum non vivificabis omnem vinum. sed anathematizabis eos. ethiensem. et amorem. et p. i. et g. que admodum mandauit tibi dominus deus tuus. et hic istarum. viij. gentium terrae esse. promissam in hereditatem quam de telella sis eisdem gentibus vobis quod ad intermissionem israelite possideret manifestum est. Leteras enim getes quod longinquae essent voluit esse tributarias si non resisterent. Si autem resisterent etiam ipsas interfici exceptis pecoribus et predictis. Ita in deuteronomio. Et erit cum abstulerit dominus genitum multas et magnas et prospectu tuo ethiensem. gergesensem. amorrem. pberensem. chananensem. euensem. et iebusensem extermiabit eos. Non dispones ad eos testamentum nec misericordias eorum. sed ergo et alijs scripturarum locis ostendit. harum gentium terras ita accipisti in hereditate filios israel. ut non cum eis qui eas tenebant. sed per eis illuc habibant. In genesi autem undecim gentes. promittuntur semini abrae sic. semini tuo dabo terram haec. a flumine egipti usque ad flumen magnum eufratenum. et cenezgos. et chelmongos. et pherezgos. et theos. et raphaim. et amorres. et chanangos. et eugos. et gergesols. et iebusols. Que ita soluit propheticus. ut intelligam. quod haec fessisse. p. p. et in eos fines regnum erat porrectum salomon. de quod ita scriptum est. et omnem p. positum salomonis quod testinaverat edificare in hierusalim et in libano. et in omni terra potestatis suis populus quod terelictus est a cethio. et amorro. et pherezgo. eu. et iebuso. qui non erant ex israel. et filii eorum qui residui erant in terra cum eis quos non p. sumauerant filii israel subiungavit eos salomon in tributum usque in die hanc. Ecce residua populos rebellando et omnino ex dei p.cepto predicatorum subiungavit salomon in tributum. quos vires secundum dei p.ceptum p.dere tebuit. sed tamquam subiungati

tāq̄ tributarij possessi
sunt. **D**ost aut̄ ita le
git. Et erat domināsī
omib⁹ regionib⁹ a
flumine vlḡ ad terrā
philistijm. ⁊ vlḡ ad si
nes egypti. **E**cce imple
tū ē qđ in genesi abrae
pmisum est. a flumine
enī hic intelligitur cu
fraten. **M**agnum enī
flumen in illis locis eti
am p̄prio nomine non
addito. potest intelligi.
nō enī de iordanē acci
pi p̄t cum ⁊ citra iorda
ne⁹ ⁊ vlt̄ iam terras
israeliticas.

C. XXII.

Hoc dicitur tunc de te tempore
vocavit iosephus rubenitas
et gadditas. et dimidiam tribuum ma-
nasse. dixitque ad eos. fecistis om-
nia que precepit vobis moyses fa-
mulus domini: mihi quoque in om-
nibus obedistis: nec reliquistis fra-
tres vestros longo tempore usque in
presentem diem: custodiētes impius
domini dei vestri. Quia igit̄ dedit
dominus deus vester fratribus ve-
stris quietem et pacem sicut pollicit
est: reuertimini et ite in tabernacula
vestra et in terra possessionis quam
tradidit vobis moyses famulus do-
mini trans iordanem: ita duxerat ut
custodiatis attente et ope compleatis
mandatum et legem quam precepit vo-
bis moyses famulus domini: ut
diligatis dominum deum vestrum. et
ambuletis in omnibus vijs eius.

entes aliquos fecerant deus tamē tpe salomonis fidē sue repmissionis iplenit. **N**unc ergo in libro ihesu nane qd̄ consideramus quomodo erit verum. Et tedit deus israel omnes terrā quā iurauerat dare patribus eorum et hereditauerunt eam. **Q**uomodo adhuc vivēt ihesu omnē terram tedit. cū etiā reliquias septem gentiū nō dñi supauissent. Nam qd̄ sequit et hereditauerūt eam. verum est qz ambierant ibiqz p̄federant. Deinde qd̄ adiungitur. et requiē tedit illis in circitu dominus. sicut iurauerat patribz eoz verum ē. qz viuo adhuc ihesu non eis quidē cedebat reliquig illarū gentiū. sed nulla earū audebat eos lassessere. Ideo dictum ē etiā qd̄ adiungit nō restitut quisqz ante faciem illoz ab omnibus inimicis eoz. **Q**d̄ vero sequit sed om̄es inimicos eoz tradidit dominus in manus eorū. illos scilicet intelligi voluit. qui obuiam ire in bellis quasi sunt. **Q**uod postea dicit. Non decidit ex omnibus verbis

z obseruetis mādata illius: adhę-
reatisq; ei: ac seruiatis in omni cor-
de. z in omni anima vclstra. Bene-
dixitq; eis iōsue z dimisit eos. Qui
reuersi sunt in tabernacula sua. Di-
midie aut̄ tribui manasse possessio-
nem moyses dederat in basan. et
idcirco medię q̄ superfuit dedit io-
sue sortem inter ceteros fratres su-
os trans iordanē ad occidentalez
eius plagā. Cunq; dimitteret eos
in tabernacula sua z benedixisset
eis. dixit ad eos. In multa substā-
tia atq; dinitijs reuertimini ad se-
des vestras cū argento z auro. q̄re
ac ferro z veste multiplici. Diuidi-
te p̄edam hostiū cū fratribus ve-
stris. Reuersiq; sunt z abierūt filij
ruben z filij gad z dimidia tribus
manasse a filijs israel de sylo que si-
ta ē in chanaan: vt intraret galaad
terram possessionis sue. quā obti-
nuerant iuxta impium domini in
manu moysi. Cunq; venissent ad
tumulos iordanis in terrā chana-
an. edificauerūt iuxta iordanē alta-
re infinite magnitudinis. Qd cuž
audissent filij israel. z ad eos certi
nuncij detulissent edificasse filios
ruben z gad z dimidię tribus ma-
nasse altare in terra chanaan sup
iordanis tumulos p̄tra filios isrl

tribu existimat futur⁹ antichrist⁹. Sic et solui p̄t hec q̄stio · q̄ n̄ restituit q̄sq̄z
an̄ facie illoꝝ cū s. simul. sub unius ducis impio pugnarent anteq̄ singulis
tribub⁹ sua loca defendenda diuididerent. // C. XXII.
Leode tempore vo. zc. Adam. Congregat ihesus filios rubē ⁊ gad ⁊ di-
midia tribū manasse q̄ secū militauerant ⁊ dimittit eos ī hereditatē suā · da-
tis q̄busdā munerib⁹. In q̄ significat qz cū plenitudo gentiū intraruerit ⁊ q̄
pmissa sūt a dño ihesu p̄cepit illi q̄ p̄ moysen erudit⁹ ⁊ istructi fuerāt ⁊ nob̄
in certamie orōib⁹ ⁊ exēplis auxiliati sūt · qz nōdū p̄missiones p̄secuti sūt ex-
pectātes vt etiā n̄fā vocatio ip̄leret · tñc deīm p̄fectionē p̄sequenter cū mune-
rib⁹ q̄ accipiunt a ihesu · vt vnuſq̄sq̄z habitet in pace om̄i ipugnatōe cessante.
Cunq̄ venisset ad tumu. zc. Adam. Filii ruben ⁊ gad ⁊ dimidia
tribus manasse trās iordanē edificauerūt altare filij vero israel reliqui cām

ignorantes mittunt phinees filium eleazarum cuius et uiris de singulis tribus electis quarentes quod hoc fecissent. Illi autem satis faciunt de auctoritate dicens. Scimus quod altare verum est apud nos ubi ihesus habet et. Sed videamus facta sacramentum prior populus circumcisus omnis in tribus primogenito figuratus est in gad qui et ipse primogenitus est ex zelpha et manasse primogenitus est. Quod autem dico primogenitus secundus tempus loquor hec autem dicunt ne iter nos et illos quod ante aduentum christi fuerunt in illi dominio aliqua vide recte sed ut ostenderent se etiam fratres nostros esse licet enim tunc habuerint altare sentiebant quod non erat verum sed forma futuri et veri altaris. Noteretur illi quod vere hostie et quod possent auferre peccata non in illo altari offererebat quod habebat primogenitum populus sed in isto ubi erat ihesus fieri ergo unus grec et unus pastor illi iusti et illi iusti christiani.

Multique de populo eorum. Adebat ergo aliquis populus in deserto et moriebatur. venit aaron et stetit in medio eorum quod moriebantur et qui uiuebatur. ne ultra vastatio mortis perficeret. Venit ergo et uicem verus post se dominus meus medius inter morientes et viros. id est eos qui ex iudeis sua presentia suscepserunt et inter eos quod non soli non suscepserunt sed se magis quod illi occiderunt dicentes. Sanguis eius super nos et sanctificans. unde. Omnis sanguis iustus quod effusus est super terram requirebat ab hac generatione quod hec dixit. Sunt ergo isti post mortui quod neque anima neque dies festos sperenter agunt. Sed cōuersi sunt dies festi eorum in luctu et cantica lamentu. Qui etiam si vellent poterant diem festum celebrare. Et eo loco quem elegit dominus deus nos autem non diximus eis. Non erit vobis post